
Prüfungseinsicht für Prüfungen im Sommersemester 24 (nach Lehrenden)
Soweit nicht anders angegeben, am 31.7.24, 8:15-10:00
Um Voranmeldung per Email wird gebeten (Betreff: Prüfungseinsicht)! 

Martin Angerhöfer (Grundlagen der Verpackung, Faserbasierte Verpackung, 
Verpackungsherstellung und Prüfung, Verpackungsdesign & Konstruktion, Anwendung von Excel 
im Ingwesen): martin.angerhoefer@hm.edu, G3.33

Jürgen Belle (Einführung Papier, Papierproduktion, Stoffaufbereitung, Altpapier  und Recycling, 
Spezielle Kapitel): juergen.belle@hm.edu, G3.34

Dirk Burth (Veredelung von Packstoffen, Ökobilanzierung, Klebetechnik): dirk.burth@hm.edu 
G1.45

Klaus Doelle (TM I, TM II): Beginn SoSe 24 in Präsenz nach Anmeldung: klaus.doelle@hm.edu

Henry Giera (Allgemeine und Anorg. Chemie): 10:30-11:30 Uhr, henry.giera@hm.edu, G 1.45
 
Roland Kraus (TD):  10:00-11:30 Uhr, roland.kraus@hm.edu, G4.21

Emanuele Martorana (Papierchemie, Biopolymerchemie): emanuele.martorana@hm.edu, G3.34

Jörg Padberg (Ind 4.0 & Datenkompetenz): Nach Vereinbarung, joerg.padberg@hm.edu, Per 
Zoom.

Sofia Papazoglou (Ingenieurphysik): 9:00-10:00 Uhr, sofia.papazoglou@hm.edu, G2.30

Andreas Poschinger (E+M-T, MSR): 9:00-10:00 Uhr, andreas.poschinger@hm.edu, G1.31 

Winfried Radtke (IngMath1&2): 9:45 – 10:00 Uhr, winfried.radtke@hm.edu, G1.27 

Uwe Reutenauer (BWL, BWL2): Nur nach Vereinbarung! (ureutenauer@googlemail.com)

Sven Sängerlaub (Kunststoffe und Biokunststoffe, Verpackungsdruck): 9:00 – 10:00 Uhr, 
sven.saengerlaub@hm.edu, G2.33

Heinz Ziegler (Angewandte Statistik): heinz.ziegler@hm.edu, 09:00-10:00 Uhr, G 2.33

Helga Zollner-Croll (Faserbasierte Verpackungen und Hygienepapiere, Biogene Faserstoffe): 
hzollner@hm.edu, G3.34


